Botucatu, 26 de agosto de 2003.

Ilmo. Sr.

RODRIGO SERAFIN BLASI

DD. Diretor do Colégio Gemini

Rua Dr. João Queiroz Reis, 420

CEP 18607-010 - BOTUCATU – SP

Prezado Senhor:

Encaminho a Vossa Senhoria cópia da Lei Municipal nº.4386/03,  que instituiu a música " Saudade de Botucatu " como Canção Oficial do Município de Botucatu.

Ouvindo o último disco gravado pelos talentosos alunos do Colégio, sob a competente orientação do Professor Vital, venho sugerir que se inclua no repertório do coral e em futura gravação a canção “Saudade de Botucatu”, o que propiciará o enaltecimento de nossos valores e nova identidade.

Sendo só para o momento, agradeço a atenção e  apresento

Cordiais Saudações.

Vereador  CALDAS
   -PC do B-